onem. et corrueat. Et ueniet rex aquilonis et comportabit aggerem. et caput urbes munitissimas. et brachia austri non sustinebit. Et consurgent electi eius ad resistendum. et non erit fortitudo. et faciet ueniens super eum uirta plactum suum. et non erit qui stet contra faciem eius. Et stabit in terra milita. et consumuet in manu eius. et ponet faciem suam. ut ueniat ad tenendum uniuersum regnum eius. et rede faciet cum eo. et filiam seminarum dabit ei. ut euertat illud. et non stabit nec illius erit. et conuerteret faciem suam ad insulas et capiet multas. Et cesseat faciet principem obprobrii sui. et obprobrium eius conuertetur in eum. Et conuerteret faciem suam ad impium terrae sue. et impinget et corrueat et non inueniet. Et stabit in loco cuius uulnus. et indignus decorum regio. et in paucis diebus conteretur. nec in furore nec in prelio. Et stabit in loco eius despectus. et non tribuerit ei honor regius. Et ueniet dominus et optinebit regnum in fraudulenta. et brachia pugnantis expugnabuntur a facie eius et conterentur. insuper et dux fidelis. Et post amictias cum eo faciet dolorem. et ascendet et superabit in modico populo. Habundantes et uberes urbes ingrediatur. et faciet que non fecerunt patres eius. et patres patrum eius. Rapinas et predam et diuicias eorum dissipabit. et contumacissimas cogitationes iuuet. et hoc usque ad tempus. Et concitatibus fortitudo eius et cor eius aduersum regem austri ueretur magnu. et rex austri provocabitur ad bellum. multis auxilijs et fortibus nimis. Et non stabunt quia inibunt aduersus eum consilia. et comedentes panem cum eo conterent illum. exercitusque eius opprimet. et cadent interfici ei plurimi. Duorum quoque regum cor erit ut male faciant. Et

admensam unam mendacum loquentur. et non perficiunt. quia adhuc finis in aliud tempus. Et reuertetur in terram suam cum opibus multis. et cor eius aduersum testamentum sciam. et faciet et reuertetur in terram suam. Statuto tempore reuertetur et ueniet ad austrum. et non erit prior simile nouissimum. Et uenient super eum trieres et romani. et percutient et reuertetur. et indignabitur contra testamentum sciam. et faciet. Reuerteturque et cogitat aduersum eos qui dereliquerant testamentum sciam. et brachia ex eo stabunt. et polluent scianum fortitudinis. Et auferent uige sacrificium. et dabunt abhominationes in desolatione. et impii intestamentum simulabunt fraudulenter. Populus autem sciens dominum suum optinebit et faciet. Et docti in populo doccebunt plurimos. et ruerint in gladio et in flamma. in captiuitate et in rapina dierum. Cuique corrutus subleuabuntur auxilio parvulo. et applicabuntur eis plurimi fraudulentem. et de crudelis ruerint ut conflentur. et elegantur. et dealbentur. usque ad tempus per finitum. quia adhuc aliud tempus erit. Et faciet uirta uoluntatem suam rex. et eleuabitur et magnificabitur aduersus omnem deum. et aduersum dominum deorum loquetur magnifica. et diriget donec impleatur iracundia. Petrata est quippe definitio. et dominum patrum suorum non reputabit. et erit in concupiscentiis seminarum. nec quemque deorum curabit. quia aduersum uniuersa consurget. Dominus autem moazim in loco suo uenerabitur. et dominus quem ignorauerint patres eius colet. auro et argento et lapi de precioso rebusque pretiosis. Et faciet ut innuat moazim cum deo alieno quem cognotur. et multiplicabit gloriam. et dabit

cis potestate in multis. et terram dividet  
gratuitu. **E**n tempore p̄finito preliabit.  
aduersu eum rex austri. et quasi tempestas  
ueniet contra illum rex aquilonis. in  
currib. et in equitibus. et in classe mag-  
na. **E**t ingredietur terras. et conteret et  
p̄transiet. **E**t introrabit in terram glosam.  
et multe corrident. **H**e autē sole saluabunt  
de manu eius. edom et moab. et principi-  
um filiorū ammoy. **E**t emittebat manum  
suam in terras. et terra egypti non effu-  
giet. **E**t dominabitur thesaurū auri et  
argenti. et in omnib⁹ preciosis egypti.  
**P**lybiam quoq; et ethyopiā transibit.  
et fama turbabit eum ab oriente. et ab  
aqlone. et ueniet in multitudine mag-  
na ut conterat et interficiat plurimos. et  
figet tabernaculum suū. apethno inter-  
maria. sup montē melitum et sc̄m. et ueniet  
usq; ad summitatē eius. et nemo auxilia-  
bitur ei. **I**n tempore autē illo consurget  
michael princeps magnus qui stat pro  
filiis populi tui. et ueniet tempus. quale  
nū fuit ab eo quo gentes esse ceperunt. usq;  
ad temp⁹ illud. **E**t in tempore illo saluabi-  
tur populus tuus. omnis qui uiuentis  
fuerit scriptus in libro. **E**t multi de his  
qui doemunt in terre puluere anglabit.  
ali⁹ in uitā eternā. et ali⁹ in opprobriū ut  
uideant semp. **Q**ui autē docti fuerint  
fulgebunt quasi splendor firmamenti.  
et qui ad iusticā erudiunt multos qua-  
si stelle in ppetuas eternitates. **T**u autē  
daniel claude sermones. et signa librū  
usq; ad temp⁹ statutum. **P**transibunt  
plurimi. et multiplex erit scientia. **E**t  
audi ego daniel. et ecce quasi duo ali⁹ sta-  
bant unus binc sup ripam fluminis. et  
aluis inde ex altera ripa fluminis. **E**t  
dixi uno qui induitus erat lineis. qui

stabat sup aquas fluminis. **V**sq; quo si  
ius horum mirabilū. **E**t audiu uirū  
qui induitus erat lineis. qui stabat sup  
aquas fluminis. **C**umq; leuasset dexterā  
et sinistrā suam in celū. et uiasset per  
uiuentē in eternū. quia in tempus. et  
tempora et diuidū temporis. et cū com-  
pleta fuerit disp̄sio manus populi sc̄i.  
complebunt̄ uiuissa hec. **E**t ego audiui  
et nū intellexi. et dixi. **D**ñe mi. quid est  
post hec. **E** ait. **V**ade daniel. quia clausi  
sunt signatiq; sermones. usq; ad tempus  
prefinitū. **E**ligentur et dealabantur.  
et quasi ignis p̄babunt̄ multa. et impie  
agentiū imp̄iū. neḡ intelligent omnes im-  
p̄iū. **O**rro docti intelligunt. et a tempo-  
re cum ablatum fuert̄ iuge sacrificiū.  
et posita fuert̄ abominatione in desolatio-  
ne dies mille ducenti nonaginta. **B**eatū  
qui exspectat. et puent ad dies mille tr̄  
centos triginta quinq;. **T**u autē daniel uade  
ad p̄finitum. et requiesces. et stabis in se-  
te tua in fine dierū. **H**ic usq; daniel in he-  
braico uolumine legimus. cetera que se  
quuntur usq; ad finē libri de theodoti  
onis editione translata sunt. **E**t  
erat uir habens in babylōne. et nomē  
eius ioachim. **E**t accepit uxore nomine  
suā lamā. filiam belchie. pulchram uimis.  
et timentē diūm. **P**arentes enim illius  
cum cēnt iusti. erudierunt filiam suam  
sc̄tin legem moysi. **E**rat autē ioachim  
dues ualde. et erat ei pomerū uacuum  
domui sue. et ad ipsum confluebant ui-  
derē quod esset honorabilior omnium.  
et constituti sunt duo senes iudices in  
anno illo. de quibus loquittis ē dñs.  
quia egressa ē unquittas de babylōne a  
semib⁹ iudicib⁹. qui uidebantur rege-  
re populi. Iti frequenterabant domum

ioachim. et ueniebant ad eos omnes qui habebant iudicia. Cum autem populus reueneret post meridiem. ingrediebat susanna. et deambulabat in pomerio uiri sui. Et uidebant eam senes cotidie ingredientes et deambulantes. et exaserbant in concupiscentia eius. et eueterunt sensum suum. et declinauerunt oculos suos ut non uidetur celum. nec recordarentur iudicio rum iustorum. Grant autem ambo uulnerati amore eius. nec indicauerunt sibi uicissim dolorem suum. erubescabant cum indicare concupiscentiam suam. uolentes concubere cum ea. et obseruabant cotidie sollicitus uidere eam. Dixitque alter ad alterum. famul domini. quia prandii hora est. Et egredi recesserunt a se. Cumque reuersi essent uenient in unum. et secessantes ab inuidice rursum essent concupiscentiam suam. Et tunc in commune statuerunt tempus. quando eam possent inuenire solam. factum est ergo cum obsecruarent diem ipsum. ingressa est aliquando sicut heri et nudus virius. cum duabus solis puellis. uoluntate lauan in pomerio. Estus quippe erat. Et non erat ibi quisquam preter duos senes absconditos. et contemplantes eam. Dixitque puellas. Asserte michi oleum et similitudina. et ostia pomerii claudite ut laueresceruntque sicut preceperat. clauseruntque ostia pomerii. et egressae sunt per posticum. ut afferrent que nisserat. nesciebantque senes intus esse absconditos. Cum autem egressae essent puellae. surrexerunt duo senes. et accurrerunt ad eam et dixerunt. Ecce ostia pomerii clausa sunt. et nemo nos uidet. et in concupiscentia tui sumus. Quamobrem assentire nobis. et commiscere nobiscum. Quod si nolueris. dicemus testimonium contra te. quod fuerit tecum uiuens. et ob-

hanc causam emiseris puellas a te. Inge mutt susanna et ait. Angustie non sunt undique. Si enim hoc egro mors michi est. si autem non egro non effugiam manu uras. Sed inclusus michi est absque opere incidere in manus uras. quam peccare in conspectu domini. Et exclamauit uoce magna susanna. Exclamauerunt autem et senes aduersus eam. Et cucurrit unus. et aperte ostia pomerii. Cumque audissent clamorem in pomerio famuli domus. irruerunt per posticum. ut uidarent quid nam esset. Postquam autem senes loquuti sunt. erubuerunt serui uehementer. quia numquid dictus fuerat sermo huius cemodi de susanna. Et facta est dies crastina. Cumque uenisset populus ad uirum ei Ioachim. uenierunt et duo pueri pleni uirum cogitatione aduersus suam. ut interficerent eam. Et dixerunt coram populo. Mittite ad susannam filiam helchie. uxori ioachimi. Et statim miserunt. Et uenit cum parentibus et filiis. et universis cognatis suis. Porro susanna erat delicata nimis. et pulchra specie. Et iniqui illi uisserunt ut discoopiretur. erat enim coopta. ut uel sic faciarentur decore eius. Flebant igitur suj. et omnes qui nouerant eam. Consurgentes autem duo pueri in medio populi. posuerunt manus suas super caput eius. Que flens suspirit in celum. Erat enim cor ei fiduciam habens in domino. Et dixerunt presbiteri. Cum deambularemus in pomerio soli. ingressa est hec cum duabus solis puellis. Et clausit ostia pomerii et dimisit puellas. Veneruntque ad eam adolescentis qui erat absconditus. et conculcuit cum ea. Porro nos cum essemus in angulo pomerii. uidentes iniquitatem cucurrimus ad eos. et uidimus eos pariter commisceri. Et illi quidem non quisi-

mus comprehendere. quia fortior nobis erat. et aptis ostis exiliuit. Hanc autem cum apprehendissimus. interrogauim⁹ quis nam esset adolescentis. et noluit uideare nobis. Hui⁹ rei testes sumus. Credidit eis multitudo quasi semibus populi et iudicib⁹. et condemnauerunt eam ad mortem. Exclamauit autem uoce magna susanna et dixit. Ds eterne qui absconditorū es cognitor. qui nosti omnia antequā fiant! tu scis qm falsum adūsum me tulerunt testimoniu⁹. Et ecce morior cū nichil horum fecerim que isti maliciose composuerunt aduersum me. Exaudiuit autem dñs uocē eius. Cumq; diceret ad mortem. suscitauit deus sp̄m sc̄m pueri iunioris. cui nomen daniel. et exclamauit uoce magna. Mund⁹ ego sum a sanguine hui⁹. Et conuersus omnis populus ad eū dixit. Quis est sermo iste quē tu loquistus es? Qui cum staret in medio eorū ait. Sic fatu⁹ filij isrl̄ n̄ iudicantes neq; quod uerum est cognoscentes. condemnasti fidiam isrl̄. Reuertim⁹ ad iudicium⁹ quia falsum testimoniu⁹ loquiti sunt aduersam. Reuersus est ḡ populus cū festinatione. et dixerunt ei senes. Venu⁹ et sede in medio nr̄m. et indica nobis. quia tibi dedit dñs honore⁹ senectutis. Et dixit ad eos daniel. Separate illos ab inuidice procul. et diuidicabo eos. Cum ḡ diuisi essent alter ab altero. uocauit unū de eis et dixit ad eū. Inueterate dierū malorum nunc uenerunt peccata tua que opabaris prius. iudicans iudicia iniusta. innocentis opprimentis. et diuidentis noxiis. dicente dñō. innocentem et iustum n̄ interficies. Nunc ḡ si iudisti eos. dic sub qua arboРЕ uides eos loquentes sibi. Qui ait. Sub

cino. Dixit autem daniel. Recte mentitus es in caput tuum. Ecce enim angls dī accepta sententia ab eo. scandet te mediū. Et amoto eo. iussit uenire alii et dixit ei. Semen chanaan et non iuda. species decepit te. et concupiscentia subuertit cor tuum. Sic faciebatis filiabus isrl̄ et illegitimer loquebantur uobis. Sed n̄ filia iuda sustinuit iniuritatem urām. Nunc ḡ dic m̄ sub qua arboRE comprehendens eos loquentes sibi. Qui ait. Sub primo. Dixit autem ei daniel. Recte mentitus es et tu in caput tuum. Manet enim angelus dei gladium habens. ut seceret te mediu⁹. et interficiet uos. Exclamauit itaq; omnis ceterus uoce magna. et benedixerunt deo. qui saluat sperantes in se. Et consurrexerunt aduersus duos p̄bros. conuicerat enim eos daniel ex ore suo falsum dixisse testimonium. feceruntq; eis sicut male eggerant aduersus proximum. ut facerent lōd̄m. legem moyſi. et interficerent eos. Et saluatus ē sanguis innocuus. in die illa. Helchias autem et uxor eius laudauerunt dñm p̄ filia suā susanna. cum ioachim marito eius. et cognatis omnib⁹. quia n̄ esset inuenta in ea res turpis. Daniel autem factus ē magnus in conspectu populi. a die illa et deinceps. Et rex astrages appositus ē ad patres suos. et suscepit cirrus p̄ses regnum eius. Erat autem daniel coniua regis. et honoratus sup omnes amicos eius. Erat quoq; ydolum nomine bel apud babyloni⁹. et impendebant in eo p̄ dies singulos. simile artabe decum. et oves quadraginta. uniq; amphore sex. Rex quoq; colebat eum. et ibat p̄ singulos dies adorare eum. Porro daniel adorabat dñm suum. Dixitq; ei rex. Quare

non adoras bel? Qui respondens ait ei.  
Quia n̄ colo ydola manufacta? sed uiuen-  
tem dñm qui creauit celum et terram.  
et habet potestatem omnis carnis. Et  
dixit ad eum rex. Non tibi uidetur esse  
bel uiuens deus? An non iudes quanta  
comedat et bibat cotidie? Et ait daniel  
arridens. Ne erres rex. Iste cum in-  
trussecus luteus ē. et formosus erens?  
neq; comedit aliquando. Et iratus rex uo-  
cauit sacerdotes eius: et ait eis. Nisi dñe  
rus michi quis ē qui comedat impensis  
has: moriemini. Si autem ostenderitis  
qm̄ bel comedat eas: morietur daniel. q̄a  
blasphemauit in bel. Et dixit daniel  
regi. Hiat iuxta uerbū tuū rex. Erant  
aut̄ sacerdotes bel septuaginta. exceptis  
uxoribus et paruulis et filiis. Et uenit  
rex cum daniel in templū belis: et dixer-  
unt sacerdotes belis. Ecce nos egredie-  
mur foras: et tu rex pone escas. et ui-  
num misce. et claude ostium et signa  
anulo tuo. & cum ingressus fueris ma-  
ne: nisi uiuenteris omnia cōmesta a bel  
moremuri. uel daniel qui mentitus ē adū  
sum nos. Continebant autem quia fe-  
cerant sub mensa absconditum introni-  
tum. et p̄ illum ingrediebantur semp.  
et detuorabant ea. Factum ē igit̄ post  
quam egressi sunt illi. et rex posuit ci-  
bos ante bel. p̄cepit daniel pueris suis.  
et attulcrunt cinerem. et cribrauit p̄  
totum templū coram rege. Et egressi  
clauserunt ostium: et signantes anulo  
regis abierunt. Sacerdotes autē ingre-  
si sunt nocte iuxta consuetudinē suā.  
et uxores et filii eorum: et comederunt  
omnia et biberunt. Surrexit autē rex  
primo diluculo! et daniel cum eo. Et  
ait rex. Salua ne sunt signa daniel?

respondit. Salua rex. Statimq; cum ape-  
riuisset ostium: intutus rex mensam excla-  
mauit uoce magna. Magnus es bel. et  
non ē apud te dolus quisquā. Et risit da-  
niel. et tenuit regem ne ingredieret̄ intro.  
Et dixit. Ecce pavimentum animaduerte.  
cui uestigia sunt hec. Et ait rex. Video  
uestigia uiuorū ac mulierum. et infantū.  
Et iratus rex. tunc apprehendit sacer-  
dotes. et uxores et filios eorum. et osten-  
derunt ei ostiola abscondita. p̄ que ingre-  
diebantur. et consumebant que erant  
super mensam. Occidit ḡ illos rex: et tra-  
didit bel in potestate danieli. qui subū-  
tit eum. et templum eius. Et erat  
draco magnus in loco illo: et colebant eū  
babyloni. Et dixit rex danieli. Ecce n̄c  
n̄ potes dicere quia non sit iste d̄s uiuēs.  
Adora ḡ eū. Duxitq; daniel. Dom̄m deum  
meum adoro. quia ipse est d̄s uiuēs.  
Tu autē rex danieli potestate: et inter-  
ficiam draconē absq; gladio et fuste. Et  
ait rex. Do tibi. Tult ḡ daniel pīcē. et  
adipem. et pilos. et coxit pariter. fecitq;  
massas. et dedit uos draconī: et dirup-  
tus ē draco. Et dixit. Ecce quē colebatis.  
Quod cum audissent babyloni. indigna-  
ti sunt uehenenter: & congregati adū-  
sus regem dixerunt. Judeus factus ē rex.  
Bel destruxit. draconē interfecit. et sa-  
cerdotes occidit. Et dixerunt cum ue-  
nissent ad regē. Trade nobis danielē.  
aliоquin interficiemus te et domum  
tuā. Vicit ḡ rex quod irruerent in eū  
uehenenter. et necessitate compulsus. tra-  
didit eis danielē. Qui miseruit eum  
in lacum leonum: et erat ibi sex diebus.  
Porro in lacu erant septem leones. et da-  
bantur eis cotidie duo corpora et due  
oues. Et tunc nondate sunt eis: ut